
UCHWAŁA NR XVIII/202/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla gminy 
Mikołów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 18a ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. Przystąpić do sporządzenia „Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla gminy 
Mikołów” na potrzeby gminy Mikołów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Katarzyna Syryjczyk-Słomska 
 

Id: 855CCB28-9E39-424B-8B2E-4926F827C7C2. Podpisany Strona 1 z 2



Uzasadnienie do uchwały Nr XVIII/202/2025 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 21 października 2025 r. 

Miejski Plan Adaptacji do zmian klimatu (dalej: MPA) to dokument strategiczny, który uwzględnia 
specyficzne, lokalne uwarunkowania społeczne, geograficzne i gospodarcze gminy Mikołów oraz 
zawiera propozycje konkretnych działań chroniących miasto przez skutkami zmian klimatu. 

Celem opracowania MPA jest przygotowanie gminy na ekstremalne zjawiska pogodowe, przy 
uwzględnieniu lokalnych warunków, poprzez określenie m.in.: zagrożeń wynikających ze zmian 
klimatu uwzględniających specyfikę gminy Mikołów, obszarów wymagających specjalnych działań, 
potencjału adaptacyjnego gminy, wskazanie konkretnych i sprecyzowanych działań wobec możliwych 
zagrożeń wynikających ze zmian klimatu. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami miasta o liczbie mieszkańców równej bądź większej niż 
20 tys. mają obowiązek sporządzenia MPA. Wraz z nowelizacją ustawy Prawo ochrony środowiska 
w art. 18a ust. 5 rozszerzono zakres dokumentu o koncepcję zazieleniania miasta, obejmująca 
zwiększanie powierzchni terenów zieleni i zadrzewień, koncepcję zagospodarowania wód opadowych 
i roztopowych będących skutkiem opadów atmosferycznych oraz zbiór danych przestrzennych z ww. 
koncepcji, których obecny MPA nie zawiera. 

W związku z koniecznością dostosowania miejskiego planu adaptacji do aktualnych wymogów 
ustawowych, zachodzi potrzeba opracowania nowego dokumentu. Przyjęcie uchwały umożliwi 
gminie spełnienie obowiązków prawnych, a także przyczyni się do poprawy jakości życia 
mieszkańców oraz zwiększenia odporności miasta na skutki zmian klimatu. 

Miejski Plan Adaptacji będzie również pomocny w pozyskiwaniu zewnętrznych funduszy na 
rozwiązywanie najważniejszych problemów i zagrożeń będących skutkiem zmian klimatycznych. 
MPA powinien być dokumentem komplementarnym z obowiązującymi dokumentami strategicznymi, 
planistycznymi oraz operacyjnymi. Będzie on służył kształtowaniu i realizacji szeroko rozumianej 
polityki miejskiej. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: 855CCB28-9E39-424B-8B2E-4926F827C7C2. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR XVIII/202/2025 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


